
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2013
PROC. ADM. Nº 060/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013

PARTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 101/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 16/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda – Rep. Vanessa Schmitz 
Bulcão

Aquidauana - MS, 12 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2013
PROC. ADM. Nº 060/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013

PARTES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: CIRUMED COMERCIO LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 098/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.

Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 16/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada: Cirumed Comercio Ltda– Rep. Aurélio Nogueira Costa

Aquidauana - MS, 12 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA - MATO GROSSO DO SUL
Ano I • Edição Nº 002 • Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2014

www.aquidauana.ms.gov.br

PARTE I • PODER EXECUTIVO

Página 1Ano I • Edição Nº 002 • Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2014

José Henrique Gonçalves Trindade

Sebastião Souza Alves

Prefeito

Vice-Prefeito
Procurador-Geral do Município    Heber Seba Queiroz

Gerência de Governo      Odilon Ferraz Alves Ribeiro

Gerência de Administração     Nelson Gonçalves Estadulho

Gerência de Comércio e Indústria     Rosa Beatriz Vargas Vasconcelos

Gerência de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente   Roberto Valadares Santos

Gerência de Desenvolvimento Social e Economia Solidária  Cintia Venâncio Fagundes

Gerência de Educação      Gleide Godoy Veloso Gomes

Gerência de Finanças      Antônio Carlos da Costa Marques

Gerência de Obras e Serviços Urbanos    Mario Ravaglia de Oliveira

Gerência de Planejamento Habitação e Urbanismo   Thiago Sanches Alves Correa

Gerência de Saúde e Saneamento     Anderson Meireles

Agência de Comunicação (AGECOM)     Clériton Alvarenga Ferreira

Fundação de Cultura      Reni Cicalise

Fundação de Esportes (FEMA)     Rodrigo dos Santos Barra

Fundação de Turismo      Lejania N. Ribeiro Malheiros

DIÁRIO OFICIAL
AQUIDAUANA / MS

Telefone: 

(67) 3240-1446

E-mail: 
puplicacao@aquidauana.ms.gov.br

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º005/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão 
Presencial, nos termos da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de 15.000 (quinze mil) kg de sacos de lixo de 100(cem) litros, que 
serão utilizados para equipe de varrição por um período de 12(doze) meses, conforme 
descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item.

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia 
de 28 de janeiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS. 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da 
Licitação, no endereço supra citado, pelo representante legal da empresa 
devidamente constituído. O valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 
(Cinquenta reais). 
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone 
(067) 3240-1400.

Aquidauana - MS, 14 de janeiro de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°143/2013

PREGÃO PRESENCIAL N°102/2013 – REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 28 de janeiro de 
2014 às 10:30  horas, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “menor 
preço por item” visando formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para contratações futuras e de acordo com as condições estabelecidas 
no edital e seus anexos.
Objeto: Locação de 01(uma) Máquina de esteira D-4, por um período de 12 (doze) 
meses.
Retirada do Edital: Núcleo de Licitações e Contratos, situado no Paço Municipal de 
Aquidauana-MS, na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, neste Município, 
CEP 79.200-000, podendo ser adquirido pelo representante legal da empresa 
devidamente constituído, mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais), nos dias 
úteis de segunda a sexta–feira, no horário das 08:00 às 11:30 horas.

Aquidauana - MS, 14 de janeiro de 2014.

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Oficial

Instituído por meio da Lei Ordinária n° 2.307/2013

EXTRATOS



Página 2Ano I • Edição Nº 002 • Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA - MS www.aquidauana.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2013
PROC. ADM. Nº 060/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: POLLO HOSPITALAR LTDA EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 102/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 16/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada: Pollo Hospitalar Ltda EPP – Rep. Guilherme Prando

Aquidauana - MS, 12 de dezembro de 2.013

Luciano costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2013
PROC. ADM. Nº 060/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 099/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 16/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Klima Comércio de Medicamentos Ltda EPP- Rep. Tiago Luis Klimaczwski

Aquidauana - MS, 12 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2013
PROC. ADM. Nº 017/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: CLAUDIO B. LOPES & CIA LTDA - EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 042/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Cláudio B. Lopes & Cia Ltda - EPP – Rep. Cláudio de Barros Lopes.

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2013
PROC. ADM. Nº 060/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 103/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 16/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º  da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves  Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Stock Comercial Hospitalar Ltda – Rep. Terezinha Caetano de Freitas

Aquidauana - MS, 12 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2013
PROC. ADM. Nº 109/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº076/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 148/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Stock Comercial Hospitalar Ltda – Rep. Aparecido Gonçalves Araújo

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2013
PROC. ADM. Nº 009/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: ANAIR MOURA DOS SANTOS - ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 028/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 02 (dois) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Anair Moura dos Santos-ME – Anair Moura dos Santos.

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2013
PROC. ADM. Nº 041/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: CARLOS ANTÔNIO VAZ-ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 079/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 02 (dois) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Carlos Antônio Vaz- ME – Rep.Carlos Antônio Vaz

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2013
PROC. ADM. Nº 130/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº092/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: DAMASCENO & DAMASCENO LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 153/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Damasceno & Damasceno Ltda – José Pereira Damasceno.

Aquidauana - MS, 18 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal



Página 3Ano I • Edição Nº 002 • Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA - MS www.aquidauana.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2013
PROC. ADM. Nº 083/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº057/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: INFORTECH INFORMATICA LTDA - ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 123/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Infortech Informática Ltda-ME – Rep.Eduardo Alves Oliveira.

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2013
PROC. ADM. Nº 016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: JANO LUIS CAMARGO LEMOS & CIA LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 039/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Jano Luis Camargo Lemos & Cia Ltda – Jano Luis Camargo Lemos.

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2013
PROC. ADM. Nº 016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: CLAUDIO B. LOPES & CIA LTDA EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 037/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Cláudio B. Lopes & Cia Ltda- EPP – Rep. Cláudio de Barros Lopes

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2013
PROC. ADM. Nº 016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: NUTRIR ALIMENTOS LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 040/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Nutrir Alimentos Ltda – Mauro Márcio Narcizo Fialho.

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2013
PROC. ADM. Nº 016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: FORTE COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA-ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 038/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada:  Forte Comércio de Carnes e Derivados Ltda-ME – Rep. Marcelo Fortes de 
Oliveira Lima

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2013
PROC. ADM. Nº 017/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: PACOTÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-
ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 044/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Pacotão Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda – Rep. Gilmar 
Lopes Pereira Marçal.

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2013
PROC. ADM. Nº 017/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: COMERCIAL T & C LTDA-EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 043/2013, conforme Art. 57, § 
2º da Lei Federal 8.666/93.
Fica prorrogado por pelo período de 03 (três) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada: Comercial T & C Cia Ltda - EPP - Rep. Fernando Augusto Cortez Calux

Aquidauana - MS, 20 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2013
PROC. ADM. Nº 022/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: TAVARES & SOARES LTDA EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta, conforme Art. 57, § 2º da Lei Federal 8.666/93, do 
Contrato Administrativo nº 058/2013.
Fica prorrogado por pelo período de 02 (dois) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal
Contratada : Tavares & Soares Ltda EPP – Rep. Márcio Flávio Tavares

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal



Página 4Ano I • Edição Nº 002 • Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA - MS www.aquidauana.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2013
PROC. ADM. Nº 024/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2013

PARTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS
Contratada: RONALDO ANGELO RIBEIRO & CIA LTDA EPP

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
previstos na Cláusula Quarta, conforme Art. 57, § 2º da Lei Federal 8.666/93, do 
Contrato Administrativo nº 061/2013.
Fica prorrogado por pelo período de 02 (dois) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta 
do Instrumento Contratual, a contar de 02/01/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
ASSINANTES
Contratante: José Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal
Contratada: Ronaldo Ângelo Ribeiro & cia Ltda – Rep.Ronaldo Ângelo Ribeiro

Aquidauana - MS, 23 de dezembro de 2.013

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Municipal


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2014-01-14T17:45:27-0300
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191




